PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a ca r a n d á,  30 0  –  N a ç õ e s  –  F a z en d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C EP  8 3 8 2 0 -0 0 0  -  F o n e /F ax  0 x x4 1  6 2 7 - 85 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 084/2021 ID 3632

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: RISOTOLÂNDIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA;
CNPJ: 76.900.463/0001-71;
OBJETO: “Contratação de empresa terceirizada especializada na prestação de serviços de
fornecimento e preparo de alimentação aos alunos das Instituições da Rede de Ensino de
Fazenda Rio Grande, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação.”;
MODALIDADE: Pregão eletrônico n° 73/2021;
PROTOCOLO: 77136/2023;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato pelo período de
30/01/2024 até 31/07/2024 e prazo de execução até 05/07/2024.
VALOR TOTAL PARA O PERÍODO: R$ 7.043.058,05 (sete milhões, quarenta e três mil,
cinquenta e oito reais e cinco centavos);
DATA DA ASSINATURA: 16/01/2024.

- Após o término do prazo de execução do contrato em 05/07/2024, a empresa, no caso da
não continuidade do mesmo, deverá desocupar os locais onde presta os serviços, retirando
de cada local seus bens, utensílios e demais itens que a ela pertençam em no máximo 72
(setenta e duas) horas. O Prazo de vigência será utilizado apenas para fins de trâmites
administrativos

Coordenação de Contratos

 : Publicado no Diário :

: Oficial Eletrônico :
: N°014/2024 - Data: de 24 :
: de janeiro de 2024. : '------------------~